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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr.74 af 27. oktober 2004.
(Alm. del).

Kristian Jensen

/John Fuhrmann



Spørgsmål:
Ministeren bedes kommentere vedlagte artikel fra Come’on af 26. oktober 2004:
”Momsfradrag for hjemme-pc’ er god”.

Svar:
I artiklen kommenteres en Landsskatteretskendelse fra oktober måned i år, hvori en
større midtjysk koncern fik medhold i,  at virksomheden kunne fradrage 50 pct. af
momsen af udgifterne til anskaffelse af de ansattes hjemme-pc’er. 

Reglerne om fradragsret for hjemme-pc’er følger af momslovens § 38, stk. 2, dvs.
der skal foretages et skøn over, hvor meget virksomheden kan fradrage, som følge
af den erhvervsmæssige anvendelse af hjemme-pc’eren, set i forhold til den private
anvendelse, som der naturligvis ikke er fradragsret for.

Der er ikke noget principielt i kendelsen om den midtjyske koncern, som får ret til
et momsfradrag på 50 pct. Kendelsen er udtryk for, at virksomheden får medhold i
det konkrete skøn, som virksomheden selv har foretaget. I dette skøn kan
nedenstående elementer f.eks. indgå:

• hvor stor en andel af udgifterne ved pc-ordningen, som virksomheden
afholder,  

• om medarbejderne har fået mulighed for privatøkonomiske besparelser
f.eks. spare transporten mellem hjem og arbejde, eller mere fleksibel
arbejdstilrettelæggelse f.eks. i forhold til børnepasning,

• om der er indrettet en egentlig hjemmearbejdsplads,
• om der er kurser på pc’erne,
• om pc’eren er relevant for den pågældende medarbejders jobfunktion (der

er personalegrupper der trækker i hver sin retning),
• om der er adgang til programmer hjemmefra, som anvendes i jobbet.

Såfremt ToldSkat ikke har grundlag for at anfægte noget, i det skøn over den
fradragsberettigede andel af udgifterne, som virksomheden har foretaget, vil
ToldSkat naturligvis ikke blande sig. Det følger direkte af Told- og Skattestyrelsens
interne meddelelse af 17. marts 1999, at det er selskabet, der som udgangspunkt
foretager skønnet. 

Dagen efter ovennævnte kendelse blev afsagt, tilsidesatte Landsskatteretten andre
virksomheders skøn, og nedsatte fradragsretten fra 75 pct. til 40 pct.. Kendelserne
bekræfter retstilstanden på området og er absolut ikke udtryk for, at virksomhederne
i alle tilfælde kan opnå en fradragsret på 40-50 pct. for hjemme-pc’er til sine
ansatte. Virksomhederne skal kunne underbygge det udøvede skøn.


